
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZIONE    N.      33   IN DATA     17/12/2014DETERMINAZIONE    N.      33   IN DATA     17/12/2014DETERMINAZIONE    N.      33   IN DATA     17/12/2014DETERMINAZIONE    N.      33   IN DATA     17/12/2014    

    

SERVIZIO                AFSERVIZIO                AFSERVIZIO                AFSERVIZIO                AFFARI GENERALIFARI GENERALIFARI GENERALIFARI GENERALI    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO : CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA’ 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici           il giorno    Diciassette 

 

Del mese di          Dicembre 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 Richiamato l’art. 1 comma 2 del D.Lgvo n. 109/98 con cui si demanda agli Enti erogatori di 
prestazioni o servizi sociali o assistenziali non destinati alla generalità dei soggetti l’individuazione 
delle condizioni economiche richieste per l’accesso alle prestazioni in oggetto, 
 Ricordato che l’art. 2 del D.M. 305/99 dispone che nella procedura di gestione dell’I.S.S.E. 
il Comune può avvalersi del CAAF, 
 Considerato che in data 17-12-2014 PROT. 2907 è pervenuta tramite consegna a mano  
dell’interessata la  richiesta riguardante  la concessione dell’    assegno di maternità a favore di   
SIDDI ANNA  nata a Novara il 24-6-1981, cittadina italiana, madre di     MASSARO YVONNE  
nata  a  Novara il 12-11-2014  - per cui la domanda è nei termini di legge  
 Dato atto che l’art. 18 del Decreto 21/12/2000 n. 452, “Regolamento recante disposizioni in 
materia di assegni di maternità e per il nucleo famigliare in attuazione della Legge n. 448/98” 
stabilisce che tali assegni sono concessi con provvedimento del Comune, 

Considerato che la domanda suddetta, previo controllo effettuato, risulta meritevole di 
accoglimento, 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, 
 Visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, 4  
comma, del citato Decreto n. 267/2000, 
     
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li  17-12-2014 
                                                                                 Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                            F.to     Liviana Righetti 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 Di dare parere favorevole all’erogazione dell’assegno di maternità a favore di       SIDDI 
ANNA   nata a Novara il 24-06-1981 qui residente in Via  MARCONI N. 22    per l’importo di €  
1.691,05 
   
 
 
   
 
 
  
  

   
  
 



 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal  18/12/2014          
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
 
 
 
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal     18/12/2014         
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to  Liviana Righetti 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  17/12/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
 
       Liviana Righetti 
 
  
        
 
 
 
 
 
 


